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bud. Det vil vi selvfølgelig gøre. Vi vil gøre som 
i alle andre sammenhænge, der følger vi selvføl- 
gelig de regler, der er. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg vil bare sige tak for opklaringen, men det be- 
tyder, at Fosdal Planteskole selvfølgelig ikke, så- 
dan som jeg vurderer det, overlever, for der vil 
jo gå lang tid med at få sådan et udbud sat i 
værk, og det vil være utrolig svært at finde et 
økonomisk grundlag, altså en risikovillig kapi- 
tal, der vil gå ind, fordi man jo ikke kan vide, om 
man er købt eller solgt. 

Jeg er virkelig ked af det på planteskolens 
vegne, jeg er ked af det på Hanherreds vegne, og 
jeg er ked af det på Nordjyllands vegne. 

Kl. 16.25 

(Kort bemærkning) 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil bare sige til fru Elsebeth Gerner Nielsen, 
at det er en helt forkert konklusion at komme 
frem til. 

De planter, som vi taler om, som folk skal 
bruge, er jo plantet. Det er det, der er problemet. 
Det er derfor, man får nogle kassationsprocenter 
for indkøberne, der står for de her ting. 

Jeg vil bare sige til fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen, at jeg var ikke gået ind og havde kigget på 
det her, hvis jeg ikke havde en tro på, at det kan 
betale sig at gå ind og sige til folk: Vi vil godt 
prøve at hjælpe jer med det her. 

Det eneste, jeg må bede om, er, at de partier, 
som ikke er enige i det forslag til vedtagelse, der 
ligger fra de tre partier, Venstre, De Konservati- 
ve og Dansk Folkeparti, ikke forsøger at rådgive 
ministeren til at komme i uføre ved at begynde 
at lave beslutninger og aftaler, som vi laver med 
hinanden, og så må man bagefter se, om det er 
noget, der juridisk kan holde. 

Jeg tror, at den gode måde at gøre det på, er 
den, som man altid har brugt, nemlig gå ind og 
finde ud af, om en principaftale er god nok til, at 
man kan sætte staten i en investeringsudgift. Er 
den det, så gør vi det. Jeg tror faktisk, at der er 
en chance her, og den er vi villige til at prøve at 
efterleve. 

Formanden: 
Så er det hr. Eyvind Vesselbo som ordfører i an- 
den omgang. 

Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg havde egentlig tænkt, at det var ved at være 
slut. Men jeg synes faktisk, at det, som fru Else- 
beth Gerner Nielsen sagde nede fra sin plads 
vedrørende Fosdal Planteskole, at nu var den 
lukket, nu var det slut, færdigt, og at det var 
synd for Nordjylland osv., var meget uheldigt. 

Der er faktisk nogle mennesker, som vi har 
stået og snakket om hele dagen, som prøver at 
kæmpe for, at den planteskole skal overleve, og 
så står fru Elsebeth Gerner Nielsen og slår plan- 
teskolen ihjel. 

Det er ikke særlig hensigtsmæssigt, når fru 
Elsebeth Gerner Nielsen selv hele dagen har stå- 
et og sagt, at det er vigtigt for De Radikale Ven- 
stre, at denne planteskole fortsætter. Så sender 
fru Elsebeth Gerner Nielsen et signal ud i syste- 
met ved at sige: I kan godt droppe det der, for 
det lykkes ikke for jer, stop alt det arbejde, stop 
optimismen i forhold til at få det her i gang. 

Det er altså et meget, meget dårlig signal at 
sende fra en forespørgselsdebat, som netop har 
det formål at finde en løsning for Fosdal Plante- 
skole -  og så slår fru Elsebeth Gerner Nielsen 
bare planteskolen ihjel; det er ikke så smart. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det er lidt utroligt at høre hr. Eyvind 
Vesselbo. Den eneste, der har skabt usikkerhed 
om det her, er miljøministeren. Hidtil har hr. Ey- 
vind Vesselbo arbejdet sammen med os andre 
om at prøve at redde tingene, løse problemerne. 
Men hr. Eyvind Vesselbo har været nødsaget til 
som ordfører for det store regeringsparti at 
fremsætte et forslag til vedtagelse, der i dag ska- 
ber en meget, meget stor risiko for, at de menne- 
sker, som hr. Eyvind Vesselbo taler så venligt 
om, mister deres arbejde. De mister deres arbej- 
de på grund af den måde, som hr. Eyvind Ves- 
selbo, Venstre, regeringen og Dansk Folkeparti 홢 
agerer på i denne sag. 

Det var dog en omgang hykleri uden lige og 
mage. Jeg har respekt for og kan forstå, at hr. Ey- 
vind Vesselbo ikke har kunnet trænge igennem i 
sit eget parti; Jeg tror faktisk, at hr. Eyvind Ves- 
selbo har haft gode meninger og hensigter i den 
her sag. Men han er kommet til kort, han har lidt 
nederlag, og han har ikke fundet en løsning, der 
på nogen måde skaber andet end usikkerhed. 

Derfor synes jeg, at man skal bede sig fritaget 
for bemærkninger om, at nogle andre her i Fol- 
ketinget, som forsøger at findé løsninger, sender 


